ДОГОВОР № ____________
на оказание услуг по организации санаторно-курортного лечения
Абзелиловский район

д. Зелёная Поляна

                                  __________ 2022 года
ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ» (лицензия № ЛО -02-01-003748 от 27.03.2015 г., выдана Министерством Здравоохранения Республики Башкортостан), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Малыбаева Иршата Филькатовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________ , именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 Исполнитель оказывает услуги по предоставлению санаторно-курортного лечения в ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ», а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителю в порядке, в срок и на условиях, определенных настоящим договором.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется совершать следующие действия:

· организовать продажу путевок в ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ»;
· оказывать отдыхающим Заказчика качественное санаторно-курортное лечение;

· предоставлять Заказчику, по согласованной сторонами заявке, являющейся неотъемлемой частью договора,  места в ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ»;

· в заявке определяется четко установленное количество путевок с датами заездов, которые не подлежат переносу сроков;

· обеспечивает квалифицированное обслуживание Исполнителем;

· обеспечивает Заказчика номерами со всеми удобствами;

· обеспечивает качественное питание.

2.2. По настоящему договору Заказчик обязуется:

· принять и полностью оплатить услуги Исполнителю до начала заезда, не менее, чем за пятнадцать  дней, в соответствии с условиями настоящего Договора;

· обеспечить своевременное прибытие  отдыхающих  Заказчика - точно в сроки, указанные в предварительном заказе и путевке.

2.3.  Заказчик имеет право получить достоверную информацию об услугах Исполнителя (включая информацию с официального сайта дома отдыха).
3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Оплата за путевки производится по ценам, утвержденным прейскурантом цен Исполнителя (Приложение 1).
3.2. Оплата за услуги  производится предварительно в размере 100% стоимости услуг до момента оказания услуг, путем  перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. При досрочном выезде из дома отдыха без уважительной причины разница стоимости не возмещается.

К уважительным причинам относятся:

1) невозможность нахождения  в доме отдыха, в связи с заболеваниями и состояниями, требующими экстренного хирургического вмешательства, также, все заболевания, при которых отдыхающие не способны к самостоятельному передвижению и самообслуживанию, нуждающихся в постоянном специальном уходе и заразные инфекционные заболевания;
2) смерть близкого родственника отдыхающего (при наличии документального подтверждения);
3) смерть отдыхающего (при наличии документального подтверждения).
3.5. В случае опоздания или не заезда отдыхающего в дом отдыха без уважительной причины разница стоимости за фактический простой номера (места в номере) не возвращается и срок пребывания не продлевается.
3.6. При досрочном выезде отдыхающего за сутки до окончания заезда, разница стоимости путевки за не использованный день отдыха не возвращается независимо  от причины досрочного выезда.

3.7. При  отказе от путевки в день заезда взимается штраф в размере стоимости одних суток проживания вне зависимости от причины отказа.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

 4.2. При изменении Исполнителем после получения оплаты (по причинам, не являющимся форс-мажорными обстоятельствами) сроков заезда или аннуляции заказа, все расходы, связанные с наступлением неблагоприятных последствий, берёт  на себя Исполнитель.

4.3. Заказчик гарантирует и заверяет о том, что является добросовестным налогоплательщиком, имеющим деловую репутацию, гарантирующим исполнение своих обязательств.
4.4. За не выполнение гарантий и заверений Поставщик уплачивает Покупателю штрафную неустойку в размере 10% от стоимости оказанных услуг. Стороны подтверждают, что мера ответственности, предусмотренная настоящим пунктом, соразмерна последствиям не выполнения гарантий и заверений.

4.5. Статья 317.1 ГК РФ не применяется к правоотношениям, возникающим из настоящего договора.

5.  ФОРС-МАЖОР.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить другой стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если, наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6.  ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022 г. В случае,  если за  месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, то срок действия договора считается продленным на следующий календарный год.

7.2. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
7.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.7. Заказчик с оформленным с его  стороны Договором обязан представить копии документов, подтверждающих его юридический статус:

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

- свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ или ЕГРИП;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- информационное письмо об учете в ЕГРПО.

- устав;

-документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего договор (доверенность, решение о назначении директора, др);

-выписка из ЕГРЮЛ;

8.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ.

8.1. Сторона, получившая доступ к персональным данным, должна обеспечить конфиденциальность таких данных.

8.2. Обеспечение конфиденциальности данных не требуется:

 -   в случае обезличивания персональных данных;

 -   в отношении общедоступных персональных данных.

8.3.Стороны договорились считать конфиденциальной информацию, относящуюся к субъекту персональных данных: фамилию, имя, отчество, год, месяц, число и место рождения, паспортные данные, профессию, должность, домашний адрес, а также фамилию, имя, отчество, год, месяц, число и место рождения несовершеннолетних детей работников сторон, фамилию, имя, отчество, год, месяц, число и место рождения совершеннолетнего члена семьи работников сторон.

8.4.  Конфиденциальная информация, перечисленная в п 8.3, может передаваться в устной, письменной, электронной или иной форме.

8.5. До передачи персональных данных контрагенту сторона, располагающая персональными данными, должна получить письменное согласие субъекта персональных данных на их обработку контрагентом. Письменное согласие субъекта персональных данных храниться у стороны, предоставляющей персональные данные. Сторона, передавшая персональные данные, обязана предоставить письменное согласие субъекта персональных данных на обработку контрагенту по его требованию.

8.6.  Сторона, получившая доступ к персональным данным, обязана принять необходимые организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий.

9.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ»
	ЗАКАЗЧИК:

______________________

	Юридический/почтовый адрес: 453613 РБ, Абзелиловский район, д. Зеленая поляна, ул. Курортная, д. 15
ИНН/КПП: 0201007616/020101001
ОГРН 1030202126459
Р/с 40702810800000101310в  «КУБ» АО  г. Магнитогорска, БИК 047516949

к/сч.30101810700000000949

тел./факс 8 (3519) 33-05-06, 33-05-07
do_001@mail.ru
	Юридический адрес:

Почтовый адрес:
ИНН/КПП

ОГРН 1020202039043
Р/с

БИК
к/сч.

тел./факс
Эл.почта

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Директор

ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ»

_____________ /И.Ф. Малыбаев/

М.П.

	Директор

________________________
_____________ /____________ /
М.П.

Приложение 1

к договору от ____________ г. № _______________

Калькуляция стоимости путевки в ООО «Дом отдыха «БЕРЕЗКИ»